Indicação n° 2807/2024

Processo Número: 8111/2024   |   Data do Protocolo: 03/04/2024 16:15:24

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330036003900320035003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor
Governador, Tarcísio de Freitas, suas dignas providências junto aos órgãos competentes, a fim de que
sejam destinados recursos para a aquisição de uma viatura (Unidade de Resgate) ao 15º Grupamento
de Bombeiros, do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado de São Paulo, localizado em
Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

Com uma população de 723.574 habitantes, conforme levantamento do Censo 2022 do Insituto Brasileiro
de Geografia e Estatísticas (IBGE), a população de Sorocaba é atendida por quatro quartéis do Corpo de
Bombeiros  da  Polícia  Militar  do  Estado  de  São  Paulo,  reponsáveis  por  prestar  cerca  de  50  mil
atendimentos de urgência e emergência por ano.

Considerando  a  necessidade  de  atualização  dos  equipamentos  da  corporação,  a  fim  de  oferecer
melhores condições aos atendimentos à população, em especial, quanto à imobilização e transporte dos
pacientes  à  unidade  de  saúde  de  urgência  e  emergência  mais  próxima  em  total  segurança,
principalmente, a vítimas de acidentes de trânsito, traumas, fraturas ou parada cardiorrespiratória.

Diante do exposto, registramos a nossa expectativa de que esta Indicação, dada a relevância e urgência
do tema, possa ser brevemente atendida.

Sala das Sessões, em

Carlos Cezar

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380036003900350036003A005000

Assinado eletronicamente por Carlos Cezar em 03/04/2024 16:09

Checksum: 67C5F235900281C0381F24CD96F29C1EAA6DF1F6BE75FAE4289468646267F4D7

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.